ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
EDITAL nº 002/2025 – DP/CBMPR

O Comandante-Geral do CBMPR no uso das atribuições legais previstas na Portaria

Conjunta CBMPR/PMPR nº 1113 , de 13 de outubro de 2025, e considerando o disposto

na Lei estadual nº 22.509, 03 de julho de 2025, no Decreto nº 11.432, de 07 de outubro de

2025, resolve:

Designar os militares estaduais abaixo nominados para integrarem a Comissão

Organizadora ao Processo de Habilitação para a formação de cadastro de voluntários

militares estaduais inativos(as) pertencentes à reserva remunerada, aptos(as) ao

chamamento para “designação” ao serviço ativo, e para a transição de integrantes do

Corpo dos Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) aptos(as) para “designação” ao

serviço ativo:

a. Maj. QOBM Mikeil Petrus Abi-Abib, CPF XXX.122.639-XX, como Presidente;

b. 1º Ten. QOBM Douglas de Araujo Trevisan, CPF XXX.630.589-XX, como
membro;

c. 1º Sgt. RR Marcos Rogério Bezerra, CPF XXX.337.049-XX, como membro;

d. 3º Sgt. QPBM Dionatan Souza Soares Moreira, CPF XXX.642.419-XX, como
membro.

Cel.QOBM Antonio Geraldo Hiller Lino,
Comandante-Geral do CBMPR.

PROCESSO DE HABILITAÇÃO PARA “DESIGNAÇÃO” AO SERVIÇO ATIVO DE
PRAÇAS INATIVAS DO CBMPR E PARA TRANSIÇÃO DE INTEGRANTES DO CMEIV, EM

CARÁTER TRANSITÓRIO E MEDIANTE ACEITAÇÃO VOLUNTÁRIA

15

3

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Antonio Geraldo Hiller Lino (XXX.980.559-XX) em 13/10/2025 17:35. Inserido ao protocolo 24.818.382-9 por: 1º Ten.

Qobm Douglas de Araujo Trevisan em: 13/10/2025 17:33. Demais assinaturas na folha 15a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 29d9042900a7570c29b943fc613a7ec1.